АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КУРСКА

Курской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

“30”  декабря   2011 г.
г. Курск

                                   № 4067
Об утверждении перечня мест для обустройства искусственных неровностей в городе Курске (в ред. постановления Администрации г. Курска от 14.11.2012 № 4082)

В целях предупреждения дорожно-транспортных происшествий с участием пешеходов, в соответствии с согласованными в ОГИБДД  УМВД  России по городу Курску  схемами установки искусственных неровностей в аварийно-опасных местах улично-дорожной сети города ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить перечень мест для обустройства искусственных неровностей на участках улично-дорожной сети города Курска в 2011 - 2012 годах согласно приложению.

2. МУ «СМЭП города Курска» (Пустовалов Н.А.) выполнить установку дорожных знаков и нанести дорожную разметку в местах обустройства искусственных неровностей, внести соответствующие изменения в проект организации дорожного движения на улицах города Курска.

3.  Комитету  жилищно-коммунального  хозяйства  города  Курска (Калинин В.Т.) обеспечить выполнение работ по устройству искусственных неровностей.

4. Управлению информации и печати Администрации города Курска (Лымарь Н.В.)  обеспечить опубликование настоящего постановления в газете «Городские известия» и размещение на официальном сайте Администрации города Курска в сети Интернет.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации города Курска Терехова А.Е.

6. Постановление вступает в силу со дня его подписания.
Глава Администрации города Курска

              Н.И. Овчаров
	ПРИЛОЖЕНИЕ

УТВЕРЖДЕН

	постановлением

	Администрации города Курска

	от «30» декабря 2011 г. № 4067

	 (в ред. постановления
Администрации г. Курска
от «14 ноября» 2012 г. № 4082)

Перечень

мест обустройства искусственных неровностей на участках улично-дорожной сети города  Курска в 2011-2012 годах
	№

п\п
	Наименование участка дороги

	1.
	Ул. Павлуновского, 5  (МОУ «Гимназия № 25»)

	2.
	Ул.Бойцов 9 дивизии, 58 ( в районе кинотеатра «Восток»)

	3.
	Ул.Бойцов 9 дивизии, 7

	4.
	Ул. Энгельса в районе остановки ГПТ «Соловьиная роща» (направления движения к пр. Кулакова)

	5.
	Ул.Скорятина, 15

	6.
	Ул.Ломоносова,44 (детский сад № 23)

	7.
	Ул.Семёновская, 52 (детский сад № 33)

	8.
	Ул.Н.Луговая, 80

	9.
	Ул.Н.Луговая, 96

	10.
	Ул.Н.Луговая, 121

	11.
	Ул.Большевиков,33Б (МОУ «Средняя общеобразовательная школа №18 и № 2»)

	12.
	Ул. Полевая, 20  (МОУ «Средняя общеобразовательная школа № 12»)

	13.
	Ул. Краснознамённая, 22  (МОУ «Средняя общеобразовательная школа № 15»)

	14.
	Ул.Широкая, 8 (детский сад № 50)

	15.
	Ул.Солнечная, 4 (МОУ «Средняя общеобразовательная школа № 47»)

	16.
	Ул.1-я Стрелецкая,  100 (МОУ «Средняя общеобразовательная школа № 16»)

	17.
	Ул. Менделеева, 61 б (МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №47»)

	18.
	Ул. Васильковая, 23 ( в районе детской площадки)

	19.
	Ул. Городская, 48

	20.
	Ул. Энергетиков, 9

	21.
	Ул. Черняховского, 29 (детский сад № 113)

	22.
	Ул. Крюкова в районе пересечения с ул. Менделеева

	23.
	Пр. Ленинского Комсомола, д.54, в районе пересечения с ул. Лесная

	24.
	Ул. Заводская, д. 19, в районе пересечения с ул. Ольшанского

	25.
	Ул. Антокольского, 1 (МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 11»)

	26.
	Ул. Каширцева, 54 (МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 37»)

	27.
	Ул. Союзная, 51 а (МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 8»)

	28.
	Ул. Союзная,10.а (перед медицинским  учреждением)

	29.
	Ул. 2-я Рабочая, д.5, 10. в районе пересечения с ул. Социалистическая

	30.
	Ул. Маяковского, 83 (в районе остановки ГПТ «Ж/Д больница»)

	31.
	Ул. Дубровинского, 78

	32.
	Ул. Пост Кривец, 2 (в районе остановки ГПТ «Склады гортопа»)

	33.
	Ул.Тимская, 27

	34.
	Ул. Комсомольская, 71

	35.
	Ул. Полевая,32

	36.
	Ул. Ровецкая,29

	37.
	Ул. Кривецкая, 59

	38.
	Ул. Клыкова, 2 (в районе остановки ГПТ «Картодром»)

	39.
	Ул. Косухина, 8

	40.
	Ул. Косухина, 38

	41.
	Ул. Понизовка, 15

	42.
	Ул.Большевиков, 89

	43.
	Ул. Мыльникова, 1

	44.
	Ул.Звездная, 17 (напротив детской площадки)

	45.
	Ул.Звездная в районе пересечения с ул. Суворовская

	46.
	Ул.Студенческая, 18

	47.
	 Ул.Беговая,1

	48.
	Ул.Прогулочная (в районе стадиона)

	49.
	Ул.9-й Суворовский пер.,9/1

	50.
	Ул. Карла Маркса в районе остановки ГПТ «Знаменская роща»

	51.
	Ул. Карла Маркса в районе остановки ГПТ «Картодром»

	52.
	Ул.Мичурина, 12

	53.
	Ул. Павлуновского в районе пересечения с ул. Суворовская

	54.
	Ул. Светлая,75

	55.
	Ул. Нижняя Казацкая, д.57, в районе пересечения с ул. Бурцевка

	56.
	Ул. Нижняя Казацкая, д. 121,  в районе пересечения с ул. Масловка

	57.
	Ул. Широкая, 83

	58.
	Ул. 4-я Первомайская, д. 56-60